

آذربایجان یا گرجستان؟

آیا نصب رادار آمریکا در اراضی گرجستان به معنی امتناع این کشور از استفاده از ایستگاه رادار غبله می‌باشد؟

سرویس گرجستان/خبرگزاری آران

خبرگزاری آران / سرویس گرجستان : خبرگزاری رویترز گزارش داد که احتمال دارد آمریکا رادار با فرکانس بالا در اراضی گرجستان نصب کند. ژنرال هنری اوبرینگ رییس سابق آژانس دفاع ضد هوایی آمریکا بارها تمایل کشور خود به استقرار رادار با فرکانس بالا در اراضی ترکیه و گرجستان را اعلام کرده بود. گرچه وزارت دفاع گرجستان تا کنون این خبر را تایید نکرده است.

به گزارش خبرگزاری آران به نقل از روزنامه روسی زبان اخو ، در رابطه با پخش خبر یاد شده چنین سوال منطقی پیش می آید که آیا، نصب رادار آمریکا در اراضی گرجستان به معنی امتناع این کشور از استفاده از ایستگاه رادار غبله می باشد؟ خزرابراهیم سخنگوی وزارت امور خارجه آذربایجان در پاسخ به این سؤال روزنامه اخو گفت: این، مسئله ای مربوط به کشور نصب کننده و کشور پذیرنده می باشد. جریان مذاکرات پیرامون این موضوع را مدام به اطلاع طرف آذربایجان می رسانند. ازیر جعفر اف تحلیلگر نظامی بر این باور است که این خبری جدی است و باید جدی نیز گرفته شود. به گفته وی، احتمال دارد که ما حتی در دوره ادامه روند پذیرش گرجستان به عضویت ناتو شاهد نصب این رادار در گرجستان شویم. وی معتقد است که این رادار حجم و منطقه تحت پوشش بیشتری خواهد داشت و نه تنها برای ردیابی و هشدار در باره هدف، بلکه برای دادن فرمان نابودی موشک نیز در نظر گرفته خواهد شد. بنظر راسم آقایف کارشناس سیاسی آذربایجان، این خبر نه تنها از نظر مشخصات فنی، بلکه از لحاظ ادامه سیاست چند سال اخیر گرجستان نیز جالب می باشد. وی می گوید: اتخاذ چنین تصمیمی نه تنها به معنی فاصله گرفتن، بلکه فاصله گرفتن شدید گرجستان از روسیه خواهد بود. اگر این خبر واقعیت داشته باشد، به این معنی خواهد بود که آمریکایی ها حرکت خوبی برای تایید حضور نظامی خود در این کشور یافته اند. و اما در مورد ایستگاه رادار غبله باید بگویم که این رادار بیشتر از لحاظ افزایش امکان مانور دیپلماتیک آذربایجان حایز اهمیت می باشد تا از نظر هرگونه وظایف نظامی استراتژیک. وی بر این باور است که اگر راداری که در گرجستان نصب خواهد شد، پیشرفته تر از رادار غبله باشد، در این صورت از علاقه ای که نسبت به رادار قبله در حال حاضر وجود دارد، به شدت کاسته خواهد شد.

پایان پیام.